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Er det virkelig landets justitsminister, der 
burde stå vagt om livets grundsætning om at 
bekæmpe diskrimination, der sender det signal 
i dag, nemlig at man ringeagter alle homosek- 
suelle par i forhold til at varetage barnets tarv? 

, Kl. 13:14 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl. 13:14 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er selvfølgelig tilladt at være polemisk til en 
vis grænse i Folketingssalen, også fra hr. Morten 
Østergaards side. 

Jeg har gentagne gange slået fast, at nu skal 
man passe på, man ikke opdeler nogen i gode og 
onde. Vi lever i en verden nu, hvor vi skal gøre 
alt for at bekæmpe diskrimination på grund af 
religiøsitet eller seksualitet. Så det her forslag 
handler ikke om stilling, det handler ikke om 
ligestilling., 

Det handler om, at man vil glorificere en ind- 
sats, som kan betyde en problematisering af 
børns mulighed for at blive adopterét i Dan- 
mark. Det er tom symbolpolitik, for det fungerer 
ingen steder i verden. 

Med hensyn til far- og morforholdet står jeg 
fuldstændig ved, at jeg vil ønske og altid arbejde 
for, at ethvert barn får en far og mor -  altid. Det 
er mit udgangspunkt, og sådan vil jeg arbejde 
for det. Det er bare ikke den virkelige verden 
med skilsmisse, død, ødelæggelse. Men når re- 
geringen har indflydelse på det, skal vi prøve at 
sikre, at barnet får en far og en mor. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:15 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes, jeg vil opfordre justitsministeren til 
at være mere præcis med at svare på det her 
spørgsmål, for vi efterlades med det indtryk, at 
ministeren mener, at barnets tarv ikke kan vare- 
tages af homoseksuelle forældre. Og der kan jo, 
som ministeren var inde på, opstå mange situa- 
tioner, der gør, at et barn alligevel vokser op 
med homoseksuelle forældre, selv om der ikke 
er fremmedadoption involveret. Derfor er det 
altså mere end bare et ualmindelig dårligt sig- 
nal, hvis landets justitsminister ikke her er i 
stand til klart at sige, at naturligvis kan homo- 
seksuelle varetage forældreopgaven godt. 

Der er mange problemer i familier rundt om- 
kring i Danmark -  også mange, hvor der er en 

far og mor involveret, som ikke er i stand til at 
varetage deres forældrerolle; alt for mange, og 
alt for lidt bliver gjort. Men jeg synes, at det er 
nødvendigt, at justitsministeren her skærer ud i 
pap, at det hverken er justitsministerens eller re- 
geringens opfattelse, at homoseksuelle ikke kan 
varetage deres børns tarv. 

Så vil jeg bare henvise til, at det, forslaget 
lægger op til, er, at alle gennemgår den samme 
procedure. Så skulle der være homoseksuelle 
par, der er uegnede til adoption, ja, så vil de jo 
blive fanget, præcis som det er tilfældet med he- 
teroseksuelle par, der går gennem adoptionspro- 
ceduren. Og derfor er der vel sådan set ikke no- 
gen grund til den bekymring, som ministeren 
lægger op til, medmindre man ønsker at fasthol- 
de diskriminationen. 

Kl. 13:16 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:16 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Der er ingen diskrimination. Forslaget handler 
ikke om ligestilling. 

Jeg tror ikke, hr. Morten Østergaard egentlig 
var her under den første del af debatten -  det la- 
der ikke til det. Så hr. Morten Østergaards må 
have siddet og sovet eller tænkt på den dejlige 
juleferie. For jeg slog fast med syvtommersøm, 
hvad der er min holdning, og hvad der er rege- 
ringens holdning, nemlig at udgangspunktet er 
barnets tarv. Der er i stribevis af rigtig gode ek- 
sempler på, at man har en fantastisk tilværelse 
som barn i homoseksuelle familier. For mig er 
der ikke nogen forskel i den henseende, overho- 
yedet. 

Derfor er det en falsk modsætning, som man 
forsøger stille op, og jeg kan undre mig over, at 
man bliver ved med det, for den er gennem- 
skuet. Det handler ikke om at sikre ligestilling, 
og det handler ikke om at fastholde, at der er 
nogle, der er gode, og nogle, der er dårlige for- 
ældre. Der er nogle, der vil have en modsæt- 
ning, som siger, at homoseksuelle forældre ikke 
er gode forældre; det er de selvfølgelig. Og det 
kan man så gentage og gentage. 

Det her handler om at sikre, hvad barnet har 
brug for. Vi kan være med til at sikre, at barnet 
får en far og en mor, og vi kan også sikre os, at 
når vi har en adoptionslovgivning, er det med 
det sigte, at man kan adoptere et barn. Og vi 
ved, at man, som virkeligheden er i dag, ikke 
kan adoptere et barn, hvis man er homoseksuel. 


